委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 10,000 0 0 0

合计 10,000 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

南极电商股份有限公司 2022 年半年度报告全文

29

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2022年 2月，百家好（上海）时装有限公司完成了工商变更登记，并取得了中国（上海）自由贸易试验区市场监督

管理局下发的营业执照。

2、2022 年 3 月，公司收到容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《签字注册会计师变更告知函》，公司 2021 年

度签字注册会计师由褚诗炜女士、孔令莉女士、王莲女士变更为孔令莉女士、董建华先生、王莲女士。

3、2022 年 4 月，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司已完成 2019 年股票期权激励计划中因

2021 年度公司净利润增长率未达到业绩考核目标导致首次授予的第三个行权期及预留授予的第二个行权期对应的股票期权

全部不得行权，共计 238.9603 万份股票期权的注销业务。

4、2022 年 4 月，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司已完成 2021 年股票期权激励计划中因

激励对象中有 35 人已离职和公司当期业绩水平未达到业绩考核目标条件，共计 2,415 万份股票期权的注销业务。

5、2022 年 5 月 16 日，公司 2021 年年度股东大会审议通过了《关于 2021 年度利润分配预案的议案》：拟以扣除回购

专户上已回购股份（118,917,441股）后的总股本 2,335,952,962为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 0.80元（含税），

共派发现金红利 186,876,236.96 元，母公司剩余未分配利润 981,647,858.71 元，暂时用于补充流动资金或公司发展，结转以

后年度分配。另外，公司本期不进行资本公积转增股本，不送红股。截至报告期末，公司 2021 年度权益分派已实施完毕。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

南极电商股份有限公司 2022 年半年度报告全文

30

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
460,166,862 18.75%   -656.00 -656.00 460,166,206 18.75%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
460,166,862 18.75%   -656.00 -656.00 460,166,206 18.75%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
460,166,862 18.75%   -656.00 -656.00 460,166,206 18.75%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
1,994,703,541 81.25%   656.00 656.00 1,994,704,197 81.25%

1、人民币普

通股
1,994,703,541 81.25%   656.00 656.00 1,994,704,197 81.25%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 2,454,870,403 100.00%   0.00 0.00 2,454,870,403 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司董事、监事、高级管理人员所持股份自任职之日起每年按其前一年度末所持股份的 75%锁定为高管锁定股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

南极电商股份有限公司 2022 年半年度报告全文

31

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加限售股

数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

胡向怀 2,625 656  1,969 高管锁定股

高管锁定股在任

职期内执行董监

高限售规定

合计 2,625 656 0 1,969 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 144,261
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况